Shoqgeria “ADRION ” Sh.p.k

Raport i Audituesit Ligjor
per

ZMADHIM TE KAPITALIT THEMELTAR




ERK AUDITING SHPK Adresa : Rruga “Islam Alla”
Auditues Ligjore Nd.67, kati 3, Ap. 10, Tirane
E-mal erkauditing@yahoo,com

Raport i Audituesit Ligjor drejtuar ortakeve te Shoqerise “ADRION” Sh. P- k
ne lidhje me zmadhimin e kapitalit themeltar te saj.

Me vendim te asamblese se pergjithshme te aksionerit te shoqgerise date 19/04/ 2021, ne
kuadrin e vleresimit te bilancit te shogerise per zmadhimin e kapitalit themeltar te saj, u
caktova ne misionin e Audituesit Ligjor, mision ky i parashikuar nga ligji Nr 9901 date 14
Prill 2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Une kam nderin t’ju raportoj Juve per ekzekutimin e ketij misioni qe konsiston ne
paraqitjen e nje raporti per gjendjen e bilancit te Shogerise.

Per kryerjen me sukses te ketij misioni une kam marre bilancin e audituar te shoqgerise per
vitet financiare te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 duke perfshire te gjitha
anekset dhe dokumentacionin baze mbi te cilen ky bilanc eshte hartuar, si dhe bilancin e
hartuar duke konkretizuar zmadhimin e kapitalit themeltar. Auditimi im u bazua ne
shqyrtimin dhe ekzaminimin e plote te ketij dokumentacioni.

Auditimi im u krye ne seline e Shoqerise “ADRION?” Sh.p.k sme adrese Rruga
“Xhezmi Delli”, Ndértesa numér 20,Tirang, NIPT: J618250941, ku aktualisht ndodhen
Zyrat Qendrore te Shogerise, ku mbahet i gjithe dokumentacioni baze financiar dhe legal
dhe ku behet hartimi dhe mbyllja e bilanceve financiare te Shogerise. Personat pergjegjes
te shoqerise dhe kryesisht te Sektorit te Finance-Kontabilitetit dhe sektori Juridik, me
dhane te gjitha shpjegimet e nevojshme plotesuese mbi, detajet e te gjithe dokumentacionit
te shqyrtuar , si dhe mbi mbarevajtjen e situates financiare te shoqerise prej 31 Dhjetor
2020, date ne te cilen ishte mbyllur bilanci, deri ne daten e vendimmarrjes nga ana e
ortakeve per zmadhimin e kapitalit

Bazuar ne kontrollet e kryera, une jam ne gjendje t’ju bej te njohur me te gjitha perfundimet
e auditimit qe jane parashikuar dhe nga kuadri rregullator per t’u raportuar.
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1. Bilanci i vitit 2020, 2019 dhe bilanci i reformuar ne daten 31.12.2020.
| Bilanci i 01/01/2020-
reformuar 31/12/2020 %
AKTIVET 31.12.2020 BT
| AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive Monetare 18,488,341 18,488,341 19,622,333
Aktive te tjera financiare afatshkurtra | Al
Kerkesa te arketueshme 7,020,828 7,020,828 | 8,945,918
Kerkesa te tjera te arketueshme 1,989,684 1,989,684 153,801
Inventari i 77,528,713 77,528,713 84,263,378
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali I Aktiveve Afatshkurtra (I) 105,027,566 105,027,566 112,985,430
IT AKTIVET AFATGJATA
Aktive afatgjata materiale 10,365,337 10,365,337 12,821,130
Aktive te tjera afatgjata jo materiale
Totali I aktiveve afatgjata (II) 10,365,337 10,365,337 12,821,130
TOTALI I AKTIVEVE ( I+II) 115,392,903 115,392,903 125,806,560
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
Huamarrjet il 1,500,000 1,500,000 1,500,000
Huate dhe parapagimet L L G
Te pagueshme ndaj furnitorve 19,021,493 79,021,493 89,579,993
Te pagueshme ndaj punonjesve
Te pagueshme per detyrime
tatimore 1,702,682 1,702,682 2,325,738
Te pagueshme te tjera 1,265,098 1,265,098 1813519
Te ardhura te shtyra
Totali I detyrimeve afatshkurtra (I) 83,489,273 83,489,273 101,219,250
11 DETYRIMET AFATGJATA
Huate afatgjata 5,000,000 5,000,000 0
Provizionet afatgjata
Totali I detyrimeve afatgjata (I1) 5,000,000 5,000,000 0
11T KAPITALI
~ Kapitali aksionerit 1,200,000 100,000 100,000
_____Rezerva 120,000 120,000 120,000
Fitimet ¢ pashperndara . 23,267,310, i 124367810 13,471,948
Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,316,320 2,316,320 10,895,362
Totali I kapitalit (IIT) 26,903,630 26,903,630 24,587,310
TOTALI DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT (I+II+I11) 115,392,903 115,392,903 125,806,560
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2. Pasqyra e te ardhrave dhe shpenzimeve me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019

Shenime 2020 2019

Shitjet neto la 191,936,542 282,990,298
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit Lb 30,532 617,101
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
punes ne proces I
Puna e kryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lende te para dhe sherbimet 1.c (122,596,820) (167,581,610)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 1d (31,664,176) (57,203,929)
Shpenzime personeli

Pagat le (28,392,763) (40,177,755)

Shpenzimet e sigurimeve shogerore Le (3,999,026)

Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere dhe amortizimi 1 ) (2,702,044) (5,824,158)
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 2,612,245 12,819,947
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shoqerite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemartjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet

afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi Lh (77,246)

Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit lg 284,890

Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera

financiare
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare 207,644 0
Fitim (humbje) para tatimit 2,819,889 12,819,947
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15 (503,569) (1,924,585)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,316,320 10,895,362

Qe u takon:

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise
meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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3. Kapitalet e veta ne daten 31.12.2018, 31.12.2019 dhe kapitalet e reformuara

ne daten 31.12.2019.

Kapitali Rezerve Fitime te ;
. Eil Totali
aksionar ligjore pashperndara
Gendye, 100,000 120,000 13,471,948 13,691,948
1 Janar 2019 X ] At i
Te ardhura neto per periudhen 10,895,362 10,895,362
Rritje e kapitalit te aksinerve
Dividente
Transferime tek rezervat
Te tjera
Gjendje,
1 Janar 2020 100,000 120,000 24,367,310 | 24,587,310
Te ardhura neto per periudhen 2,316,320 2,316,320
Rritje e kapitalit te aksinerve
Dividente 2
Transferime tek rezervat
Te tjera
Gjendje,
31 Dhjetor 2020 100,000 120,000 26,683,630 26,903,630
Te ardhura neto per periudhen
Rritje e kapitalit te aksinereve 1,100,000 (1,100,000)
Dividente
Transferime tek rezervat
Te tjera
Gjendje e reformuar,
31 Dhjetor 2020 1,200,000 120,000 25,583,630 26,903,630
Aksioneri 1 Shogerise pas zmadhimit te kapitalit paraqitet si me poshte vijon:
AKSIONERET E 31.12.20 31.12.20 Shtesa e 31.12.20 Aksionet e
SHOQERISE (%) Aksione aksioneve % pas reformuara
reformimit
Teodor Misha 80 80,000 880,000 80 960,000
Christoforos Chatzopoulos 20 20,000 220,000 20 240,000
Totali 100 100,000 | 1,100,000 100 1,200,000

Numri i aksioneve ne kapitalin e shoqerise eshte 1,200 (nje mije e dyqind) dhe vlera nominale per cdo

aksin eshte 1,000 leke (njemije).
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4. Zmadhimi i kapitalit nga fitimet e pashperndara.

Bazuar ' ne ' vendimin e asamblese se pergjithshme te aksionerit te Shogerise
date19/04/2021, eshte vendosur ge te zmadhohet kapitali themeltar ne vleren 1,200,000
(njemilione e dyqindmije) leke, nga fitimet e pashperndara me 1,100,000 (njemilione e
njeqind mije)leke.

5. Objektivat e angazhimit

Une, si Auditues Ligjor, ne angazhim profesional, kisha si objektiva:
e Saktesimin e burimit te fitimeve te pashperndara me ane te ciles do te zmadhohet
kapitali themeltar i shogerise.

6. Konkluzionet

Ne perfundim te auditimit te kryer dhe te gjitha progedurat ge e kane shoqeruar ate, une
¢moj qe vlerat neto te elementeve perberes te aktiveve dhe te pasiveve te Shogerise, jane
ne pajtueshmeri me rregullat dhe parimet kontabel ne fuqi dhe perbejne nje vleresim real
te gjendjes financiare te Shoqgerise. Nga verifikimet e kryera del se eshte respektuar ligji
Nr. 9901 date 14.Prill 2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe Ligji Nr 9228,
date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Keshtu ne kuadrin e
zmadhimit te kapitalit themeltar , eshte e drejte qe ky kapital te zmadhohet ne vleren
vleren 1,200,000 (njemilione e dyqgindmije) leke nga fitimet e pashpernadara.

Duke konkluduar jap opinionin tim profesional dhe te pavarur se kapitali i shoqerise
“Adrion” Sh.p.k duhet zmadhuar me vleften 1,100,000 (njemilione e njeqind mije) leke
nga fitimet e pashperndara duke e cuar vleren e kapitalit themeltar 1,200,000 (njemilione
e dyqindmije) leke.

Si perfundim struktura e aksionereve te shogerise “Adrion” Sh.p.k. nuk ndryshon dhe ka
1,200 (nje mije e dyqind) aksione me vlefte nominale per ¢do aksion 1000 leke nga te cilat
960 aksione zoterohen nga Z. Teodor Misha dhe 240 aksione zoterohen nga Z.Christoforos
Chatzopoulos.

Auditues Ligjor Tirane , me 28/04/2021
ERK AUDITING SHPK
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